
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052401540

1540

Nº 97, terça-feira, 24 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003852838

Objeto: Aquisição de Válvula Específica
Abertura das propostas: 31/05/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003853277

Objeto: Fornecimento de até quatro Sistemas de Bombeio Submarino Submerso
Pigável, com instalação de BCSS em poço alojador, MOBO, e sobressalentes, Serviços de
instalação e intervenção, e Serviços de manutenção e preservação em MOBOs e seus
componentes.

Abertura das propostas: 08/07/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003849286

O processo de Pregão Eletrônico 7003849286 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de Bomba de Seringa de Laboratório. possui previsão de início para em
24/05/2022 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 03/06/2022 às 10:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 03/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WLAMIR CORREA PEREIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003853360

Objeto: Aquisição de Microcomputadores Xeon quad-core
Abertura das propostas: 31/05/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003852091

Objeto: Aquisição de Bico pulverizador cone cheio
Abertura das propostas: 01/06/2022 às 17:01 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003852718

Objeto: Aquisição de válvulas controle gaveta e esfera
Abertura das propostas: 23/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003853403

Objeto: Aquisição de Switchs com 10 portas
Abertura das propostas: 31/05/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003851850

Objeto: Aquisição de Resistências de Aquecimento por Contrato Global.
Abertura das propostas: 06/06/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS BIOCOMBUSTÍVEL S/A

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003850134

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003850134 que objetiva
comprar/contratar Edital PBIO 064 2022 Serviços de Coworking para a Petrobras
Biocombustivel SA possui previsão de início para em 24/05/2022 às 15:00 horas., previsão
para abertura de propostas em 14/06/2022 às 15:00 horas. e previsão de data de início da
disputa em 15/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PETROBRAS TRANSPORTE S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003853326

O processo de Pregão Eletrônico 7003853326 que objetiva comprar/contratar
Serviços técnicos de apoio à identificação de ações de terceiros nas faixas de dutos nos
estados de Rio de Janeiro, Minas Gerais e São Paulo possui previsão de início para em
24/05/2022 às 12:00 horas., previsão para abertura de propostas em 03/06/2022 às 12:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 03/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

LAURA BRASIL DE ALMEIDA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003853337

O processo de Pregão Eletrônico 7003853337 que objetiva comprar/contratar

Serviços técnicos de projeto, montagem e desmontagem de andaimes para as instalações

industriais da Bahia para TRANSPETRO possui previsão de início para em 24/05/2022 às

13:30 horas., previsão para abertura de propostas em 03/06/2022 às 13:30 horas. e

previsão de data de início da disputa em 03/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal

www.petronect.com.br".

RAFAEL MENDES

Pregoeiro
PETROBRAS LOGÍSTICA DE GÁS

TRANSPORTADORA BRASILEIRA GASODUTO BOLÍVIA BRASIL S.A
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003851373

Objeto: Inspeção e manutenção em aquecedores de GN Casco/Tubo

Abertura da Proposta: 15/06/2022 às 17hs

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.209007/2022-83.

Pregão Nº 17/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.

Contratado: 16.701.716/0001-56 - FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA.. Objeto:

Aquisição de 261 (duzentos e sessenta e um) automóveis, para atendimento da Secretaria

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - SNDCA, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/05/2022 a 19/05/2023. Valor

Total: R$ 24.403.500,00. Data de Assinatura: 20/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/05/2022).

SECRETARIA NACIONAL DA FAMÍLIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO SEI N°: 00135.210751/2022-21 ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº

48/2022. PARTÍCIPES: União, por intermédio da Secretaria Nacional da Família e o

Município de Itanhomi/MG. OBJETO: A implementação do PROJETO-PILOTO FAMÍLIAS

FORTES, visando o fortalecimento dos vínculos familiares e desenvolvimento de habilidades

sociais, promovendo o bem-estar dos membros das famílias com crianças e adolescentes

de 10 a 14 anos, a ser executado no referido município. DATA DA ASSINATURA:

18/05/2022. SIGNATÁRIOS: Angela Vidal Gandra da Silva Martins, Secretária Nacional da

Família e Raimundo Francisco Penaforte, Prefeito Municipal de Itanhomi/MG.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO SEI N°: 00135.210490/2022-49 ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica nº

49/2022. PARTÍCIPES: União, por intermédio da Secretaria Nacional da Família e o

Município de Taparuba/MG. OBJETO: A implementação do PROJETO-PILOTO FAMÍLIAS

FORTES, visando o fortalecimento dos vínculos familiares e desenvolvimento de habilidades

sociais, promovendo o bem-estar dos membros das famílias com crianças e adolescentes

de 10 a 14 anos, a ser executado no referido município. DATA DA ASSINATURA:

18/05/2022. SIGNATÁRIOS: Angela Vidal Gandra da Silva Martins, Secretária Nacional da

Família e Joaquim de Abreu Filho, Prefeito Municipal de Taparuba/MG.

Ministério das Relações Exteriores
SECRETARIA-GERAL DAS RELAÇÕES EXTERIORES

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 240300 - CGINFRA

Número do Contrato: 15/2019.

Nº Processo: 09013.000111/2018-89.

Pregão. Nº 6/2018. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE INFRAESTRUTURA. Contratado:

33.457.706/0001-36 - GEMATEC VIVEIRO DE MUDAS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de

vigência por mais doze meses e aplicar o reajuste contratual. Vigência: 29/05/2022 a

28/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.221.672,11. Data de Assinatura:

16/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 16/05/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-24T05:02:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




